ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

Số:             /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày           tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi giấp phép hoạt động cho thuê lại lao động

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao

động về điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Theo đề nghị của Giám đốc Công ty TNHH Việc Làm Kinh Bắc VN tại

Đơn đề nghị thu hồi giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động ngày 01 tháng 8

năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2312/TTr-SNV ngày

04 tháng 8 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi giấy phép hoạt động cho thuê lại lao động mã số giấy

phép 1787/2024/SCB cấp lần đầu ngày 25 tháng 10 năm 2024, thay đổi lần 01

ngày 17 tháng 12 năm 2024 cấp cho Công ty TNHH Việc Làm Kinh Bắc VN,

địa chỉ trụ sở chính tại Thôn Pác Khoang, xã Đức Xuân, huyện Thạch An, tỉnh

Cao Bằng (nay là xã Đông Khê, tỉnh Cao Bằng), mã số doanh nghiệp

4900910009.

Lý do thu hồi: Doanh nghiệp có đơn đề nghị thu hồi giấy phép do chấm

dứt hoạt động cho thuê lại lao động.

Điều 2. Công ty TNHH Việc Làm Kinh Bắc VN thực hiện các trách

nhiệm theo quy định tại Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm

2020 của Chính phủ. Trong thời hạn 15 ngày làm việc kể từ ngày nhận được

Quyết định về việc thu hồi giấp phép hoạt động cho thuê lại lao động của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, Công ty thực hiện thanh lý toàn bộ các hợp

đồng cho thuê lại lao động đang thực hiện, giải quyết quyền và lợi ích hợp pháp

của người lao động thuê lại và bên thuê lại theo quy định của pháp luật lao động,

đồng thời đăng công khai nội dung chấm dứt hoạt động cho thuê lại lao động

trên ít nhất một báo điện tử được cấp phép hoạt động theo quy định của pháp

luật trong 07 ngày liên tiếp.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Bo-Luat-lao-dong-2019-333670.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Lao-dong-Tien-luong/Bo-Luat-lao-dong-2019-333670.aspx

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đông Khê; Công ty TNHH Việc Làm Kinh Bắc

VN và các đơn vị, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Công ty TNHH Việc Làm Kinh Bắc VN1;

- VP UBND tỉnh: các PCVP, TTTT,

   Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Lưu: VT, VX(TT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trường Huy

1 Gửi về địa chỉ số 63, Phố Nguyễn Tự Cường, phường Kinh Bắc, tỉnh Bắc Ninh.

		TRƯƠNG THẾ VINH
	2025-08-06T09:18:53+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG THẾ VINH
	Signing document

		2025-08-06T13:33:08+0700
	Trịnh Trường Huy

		2025-08-06T14:44:06+0700

		2025-08-06T14:43:45+0700

		2025-08-06T14:43:45+0700